
                                                                                                                                21281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 30-3-2023                                                                                     

COMUNE DI ORIA
Estratto Determina del Responsabile del Servizio 4 Settore - Ufficio Tecnico Comunale 22 marzo 2023, n. 352 
Procedura di verifica di assoggettabilità a VAS. PROPOSTA DI PIANO DI LOTTIZZAZIONE AD INIZIATIVA 
PRIVATA INSULA C5.

Determina del Responsabile del Servizio 4 Settore – Ufficio Tecnico Comunale n. 352 del 22/03/2023
PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA’ A VAS, ai sensi DELL’ART.8 DELLA L.R. N.44/2012 
E SS.MM.II. Proposta di Piano di Lottizzazione ad iniziativa privata ‘Insula C5’ - ATTESTAZIONE DELLA 

SUSSISTENZA DELLE SPECIFICHE CONDIZIONI DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI VAS
***estratto stralcio***

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
•	 la L. 241/1990 e ss. mm. ii.;
•	 il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.;
•	 la Legge Regionale 14 dicembre 2012, n. 44, “Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale 

strategica” e ss.mm.ii.;
•	 il Regolamento Regionale del 9 ottobre 2013, n.18, “Regolamento di attuazione della legge regionale 

14 dicembre 2012, n. 44 (Disciplina regionale in materia di valutazione ambientale strategica), 
concernente piani e programmi urbanistici comunali”, pubblicato sul BURP n. 134 del 15/10/2013;

Autorità Procedente: Comune di Oria – IV Settore – Ufficio Tecnico Comunale, Servizio Urbanistica e Assetto 
del Territorio;

Autorità Competente: Comune di Oria – IV Settore – Ufficio Tecnico Comunale, Servizio Tutela Ambientale, 
Autorizzazioni Paesaggistiche e Verde Urbano, Commissione Locale per il Paesaggio e per i procedimenti 
di VAS, istituita con Determina Dirigenziale n. 760 del 18/06/2021, alla quale sarà inviato il presente atto 
unitamente alla documentazione progettuale comprensiva del Rapporto Preliminare di Verifica, come previsto 
dall’art. 8 della Legge Reg. n. 44/2012;

omissis...

RILEVATI i seguenti contributi da parte degli S.C.M.A. pervenuti entro i termini che si allegano in copia al 
presente provvedimento per a farne parte integrale e sostanziale:

	− Provincia di Brindisi nota PEC prot.n. 12562 del 28/07/2022;
	− Arpa Puglia nota PEC prot.n. 12650 del 29/07/2022;
	− Acquedotto Pugliese nota PEC prot.n. 13101 del 08/08/2022;
	− Arpa Puglia nota PEC prot.n. 632 del 11/01/2023;
	− Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brindisi nota PEC prot.n. 1750 del 26/01/2023;

omissis...

DATO ATTO CHE la Commissione Locale per il Paesaggio, riunitasi in data 27/02/2023, ha redatto verbale n. 
03/2023, pratica-02, inerente alla Verifica di assoggettabilita’ a VAS (ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs. 152/2006 
ed 8 L.R. n.44/2012 e ss.mm.ii) della proposta di Piano di Lottizzazione ad iniziativa privata “Insula C5”, 
esprimendo il seguente parere: La CLP esaminata la documentazione allegata alla proposta di piano esprime 
parere favorevole all’esclusione dalle procedure di assoggettabilità evidenziando che trattandosi di intervento 
sottoposto a BP e UCP del PPTR si dovrà provvedere alla richiesta della relativa autorizzazione paesaggistica

omissis...



21282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 30-3-2023

DETERMINA

1.	 DI DICHIARARE le premesse, che qui si intendono integralmente riportate, parte integrante del 
presente provvedimento;

2.	 DI DICHIARARE assolti gli adempimenti in materia di Valutazione Ambientale Strategica ed 
ESCLUDERE dalla procedura VAS di cui agli articoli 9-15 della L.R. 44/2012 la “PROPOSTA DI PIANO 
DI LOTTIZZAZIONE AD INIZIATIVA PRIVATA INSULA C5” per tutte le motivazioni espresse in narrativa;

3.	 DI DEMANDARE all’amministrazione procedente l’assolvimento degli adempimenti finalizzati alla 
conclusione della procedura riferita al progetto in oggetto;   

4.	 DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art.8, comma 5, della Legge Regionale n.44/2012 e ss.mm.ii. Alla 
pubblicazione integrale all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, nonché di trasmettere 
all’Ufficio del Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per la sua pubblicazione sul BURP.


